## 令和7年度広島県高等学校相撲選抜選手権大会

兼 第77回全国高等学校相撲新人選手権大会県予選会開催要項

主 催 広島県高等学校体育連盟

共 催 広島県教育委員会

後 援 竹原市教育委員会・(公財)広島県スポーツ協会

主 管 広島県高等学校体育連盟相撲専門部・広島県相撲連盟

1 期 日 令和7年11月9日(日)

【監督会議 9:20 役員集合 9:00 開 会 式 10:00 試合開始 10:15】

- 2 会 場 竹原市営相撲場(竹原市竹原町 3471)
- 3 競技規則 (公財)日本相撲連盟競技規則による。
- 4 競技方法 ①団体戦 三人制 ②体重別個人戦 (80 k g 、100 k g 級) ③個人戦
- 5 参加資格
- (1) 選手は、広島県高等学校体育連盟規約第5条に規定する学校に所属する生徒で、本競技実施要項により、大会の参加の資格を得たものに限る。
- (2) 年齢は、平成19年4月2日以降に生れたものとする。 ただし、出場は同一競技2回までとし、同一学年での出場は1回限りとする。
- (3) チーム編成において全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。
- (4) 転校・転籍後6ヶ月未満のものは参加を認めない。(外国人留学生もこれに準じる。) ただし、一家転住などやむを得ない場合は、県高体連会長の許可があればこの限りではない。
- (5) 出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校の校長の承認を必要とする。
- (6) 参加資格の特例による参加については、広島県高等学校総合体育大会開催基準要項のとおりとする。

## 6 連絡事項

- (1) 出場選手が競技中に傷害を受けた場合は、主催者で応急手当をするが、以後は各校の責任において処置するものとする。
- (2) 引率責任者は当該校の教員とし、マネージャーは、当該校の教職員または生徒とする。
- (3) 監督・コーチは校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は、傷害賠償責任保険(スポーツ 安全保険等)に必ず加入することを条件とする。
- (4) 出場申込用紙提出期限: 令和7年10月17日(金)とする。

〒725-0021 竹原市竹原町 3444-1

広島県立竹原高等学校内 谷﨑 大樹 まで (TEL 0846-22-0745)

【メールアドレス】 <u>d-tanizakik801765@hiroshima-c.ed.jp</u>

申込はメールと郵送の両方を行うこと。電子データと申込用紙のどちらか一方がこの期限内に届けば 可とする。

- (5)組み合わせ抽選は10月24日(金)に大会事務局で行う予定。
- (6) 出場権について:団体戦優勝校並びに体重別個人戦各級1位及び個人戦3位までの選手は、全国高等学校相撲選抜大会の出場権を得る。
- (7) 申し込みの際には、申込書の所定欄に登録番号も明記すること。

## 7 その他

「広島県高等学校体育連盟主催大会等における個人情報及び肖像権に関する取扱について」は、参加申込書の提出をもって、承諾をいただいたものとして対応する。